
1 

 

 
 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             11. 02. 2013 

Autor:               Ing. Milada Zemková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Účtování o krátkodobém finančním majetku  

a krátkodobých úvěrech na syntetických účtech 

Obor vzdělání:  Podnikání  (64-41-L/51) 1. ročník                         

Název výukového materiálu: pracovní list Charakteristika finančních účtů – test na 

úvodní teorii 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  15 minut 

 

 

Charakteristika finančních účtů – test na úvodní teorii – vyber správnou odpověď 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď  

14  

 

 

Úkol: vyber jednu správnou odpověď 

 

1. V účtové osnově pro podnikatele je pro účtování na finančních účtech vyhrazena 

a) 1. účtová třída 

b) 2. účtová třída 

c) 3. účtová třída 

 

2. Ve 2. účtové třídě se nacházejí účty 

a) jen aktivní 

b) jen pasivní 

c) jsou zde aktivní i pasivní účty 

 

3. Ve 2. účtové třídě se neúčtuje o 

a) dlouhodobém bankovním úvěru 

b) krátkodobém bankovním úvěru 

c) cenných papírech, které bude mít účetní jednotka v držení do 1 roku 

 

4. Ve 2. účtové třídě účtujeme o 

a) cenných papírech, které bude mít účetní jednotka v držení do 1 roku 

b) základním kapitálu firmy 

c) dlouhodobém bankovním úvěru 

 

VY_52_INOVACE_UC_PS1B_3364_ZM 



2 

 

5. Příjem a výdej peněz v pokladně sledujeme na základě 

a) příjmového a výběrového pokladního dokladu 

b) příjmového a výdajového pokladního dokladu 

c) příjmového a výdajového peněžního dokladu 

 

6. O pohybu hotovosti vede pokladník 

a) peněžní knihu 

b) deník účetních dokladů 

c) pokladní knihu 

 

7. Je-li fyzický stav v pokladně menší než účetní, jde o 

a) schodek (manko) 

b) přebytek 

c) nadbytek 

 

8. Je-li účetní stav v pokladně menší než fyzický, jde o 

a) přebytek 

b) schodek 

c) zbytek 

 

9. Na konci účetního období může vykázat účet 261 - Peníze na cestě zůstatek povahy 

a) jen aktivní 

b) jen pasivní 

c) aktivní nebo pasivní 

 

10. Peněžní prostředky a ceniny se oceňují 

a) pořizovací cenou 

b) reálnou cenou 

c) v nominální hodnotě 

 

11. Cenné papíry se oceňují 

a) pořizovací cenou 

b) reálnou cenou 

c) v nominální hodnotě 

 

12. Inventarizaci v pokladně provádíme 

a) jedenkrát za dva roky 

b) minimálně jedenkrát za účetní období 

c) nemusíme provádět 

 

13. Účet 210 - Peníze mohou používat 

a) účetní jednotky, které nemají povinnost účetního auditu 

b) účetní jednotky, které mají povinnost účetního auditu 

c) všechny účetní jednotky 

 

14. O hotovostní platební styk jde, když 

a) nám odběratelé zaplatili fakturu na běžný účet 

b) jsme vyplatili zaměstnancům mzdy z pokladny v hotovosti 

c) jsme zaplatili dodavatelům fakturu z běžného účtu 

 


